



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTJYDSK FORNIKLING & FORCHROMNING A/S

HVIDELVEJ 7, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2016

Brian Madsen

CVR-NR. 75 86 70 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtjydsd Fornikling & Forchromning A/S Hvidelvej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 75 86 70 18 Stiftet: 28. juni 1984 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Randel Nyengaard, Formand Mogens Lundgaard Jens Erik Larsen, Medarbejdervalgt John Klint, Medarbejdervalgt Per Lykke Jensen Lotte Lundgaard Madsen
Direktion	Mogens Lundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Advokat	Advokataktieselskabet DAHL, Herning Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.196	19.566	18.081	17.217	15.894
Driftsresultat.....	5.971	7.402	6.133	5.853	5.209
Finansielle poster, netto.....	-4.906	-5.147	-5.359	-5.800	-4.894
Årets resultat før skat.....	1.065	2.254	774	53	315
Årets resultat.....	684	1.724	92	14	231
Balance					
Balancesum.....	89.694	89.784	90.634	97.615	103.893
Egenkapital.....	6.063	3.949	3.106	885	1.467
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	5.175	6.722	6.894	5.797	6.296
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-429	-1.747	-886	-406	-4.480
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.401	-3.634	-2.426	-5.960	18
Pengestrømme i alt.....	1.345	1.341	3.582	-569	1.834
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	7.014	1.747	886	603	5.339
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	1,2	2,5	0,8	0,1	0,3
Soliditetsgrad.....	6,8	4,4	3,4	0,9	1,4

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre elektrolytisk overfladebehandling af metalemner i lønarbejde. Størsteparten af emnerne henter selskabet i egne lastvogne hos kunder, hvorefter de, afhængig af størrelse og ønsket overfladetype, fordeles til selskabets produktionsadresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 684 t.kr. mod et overskud på 1.724 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som værende ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret efter ISO 14001 og det er ud fra denne virksomheden styrer sine miljøforhold.

I forbindelse med ovenstående udarbejder virksomheden årligt en miljøredegørelse.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2016 en forbedring i årets resultat i forhold til 2015.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og salg af produkter, der stiller krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne i forbindelse med udvikling af nye produkter og processer. For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at selskabet kan fastholde medarbejdere med et stort erfaringsgrundlag. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt sikrer vores hurtige omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter forbedres løbende. Herudover udføres der ikke egentlige forskningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.195.795	19.566.124
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-5.213.708	-5.468.288
Administrationsomkostninger.....		-7.011.529	-6.696.187
DRIFTSRESULTAT		5.970.558	7.401.649
Finansielle indtægter.....		26.569	2.656
Finansielle omkostninger.....	1	-4.932.383	-5.150.154
RESULTAT FØR SKAT		1.064.744	2.254.151
Skat af årets resultat.....	2	-381.056	-530.040
ÅRETS RESULTAT		683.688	1.724.111
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		683.688	1.724.111
I ALT		683.688	1.724.111

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		46.819.407	48.458.274
Produktionsanlæg og maskiner.....		23.588.778	25.392.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.716.578	452.330
Materielle anlægsaktiver.....	3	76.124.763	74.302.720
ANLÆGSAKTIVER.....		76.124.763	74.302.720
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.061.941	2.439.377
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		149.933	265.080
Varebeholdninger.....		2.211.874	2.704.457
Tilgodehavende fra salg.....		7.239.739	7.798.395
Udskudt skatteaktiv.....		3.557.196	4.360.236
Andre tilgodehavender.....		528.298	417.580
Tilgodehavender.....		11.325.233	12.576.211
Likvide beholdninger.....		32.542	200.532
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.569.649	15.481.200
AKTIVER.....		89.694.412	89.783.920
PASSIVER			
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		1.063.060	-1.050.699
EGENKAPITAL.....	4	6.063.060	3.949.301
Kreditinstitutter.....		37.609.635	40.174.616
Anden gæld.....		4.684.100	433.855
Ansvarlig lånekapital.....		6.000.000	6.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	48.293.735	46.608.471
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	4.248.491	4.549.176
Gæld til pengeinstitutter.....		7.275.570	8.789.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.148.527	8.085.560
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.063.488	1.008.069
Anden gæld.....		15.601.541	16.794.183
Kortfristede gældsforpligtelser.....		35.337.617	39.226.148
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		83.631.352	85.834.619
PASSIVER.....		89.694.412	89.783.920
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Medarbejderforhold	9		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	683.688	1.724.111
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.191.657	4.808.825
Skat af årets resultat tilbageført.....	381.055	530.041
Øvrige reguleringer.....	52.562	-485.059
Ændring i varebeholdninger.....	492.583	-668.526
Ændring i tilgodehavender.....	447.938	-1.695.018
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-2.074.252	2.507.656
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	5.175.231	6.722.030
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.103.701	-1.746.659
Salg af materielle anlægsaktiver.....	675.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-428.701	-1.746.659
Afdrag på lån.....	-3.400.930	-3.633.895
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.400.930	-3.633.895
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.345.600	1.341.476
Likvider 1. januar.....	-8.588.628	-9.930.104
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-7.243.028	-8.588.628
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	32.542	200.532
Gæld til pengeinstitutter.....	-7.275.570	-8.789.160
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-7.243.028	-8.588.628

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	88.675	85.454	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.843.708	5.064.700	
	4.932.383	5.150.154	
 Skat af årets resultat			 2
Regulering udskudt skat, skatteprocent nedsat.....	134.457	0	
Regulering af udskudt skat.....	246.599	530.040	
	381.056	530.040	
 Materielle anlægsaktiver			 3
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	og maskiner	driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	71.563.464	96.341.238	6.990.833
Tilgang.....	55.950	1.047.751	5.910.000
Afgang.....	0	0	-6.193.873
Kostpris 31. december 2015.....	71.619.414	97.388.989	6.706.960
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	23.105.190	70.949.123	6.538.503
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-6.193.873
Årets afskrivninger	1.694.817	2.851.088	645.752
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	24.800.007	73.800.211	990.382
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	46.819.407	23.588.778	5.716.578

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 5.717 tkr.

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	5.000.000	-1.050.699	3.949.301
Andre reguleringer.....		1.430.071	1.430.071
Forslag til årets resultatdisponering.....		683.688	683.688
Egenkapital 31. december 2015.....	5.000.000	1.063.060	6.063.060

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	5
Kreditinstitutter.....	44.455.184	41.113.245	3.503.610	23.299.227	
Anden gæld.....	702.463	5.428.981	744.881	1.563.755	
Ansvarlig lånekapital.....	6.000.000	6.000.000	0	6.000.000	
	51.157.647	52.542.226	4.248.491	30.862.982	

Ansvarlig lånekapital

Det af Kirk & Thorsen Invest A/S ydede lån, 6 mio. kr., står i tilfælde af konkurs eller tvangsakkord, for så vidt angår restgæld og eventuelle ikke erlagte renter på lånet, tilbage for debitors øvrige kreditorer, dog bortset fra de i konkurslovens § 98 anførte krav. Lånet kan dog opsiges af Kirk & Thorsen Invest A/S i visse tilfælde. Lånet kan førtidig indfries af debitor.

Eventualposter mv.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 555 tkr. Restydelsen udgør 2.666 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med MFF Herning Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MFF Herning Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7
Pantebreve

Der er stillet pantebreve på nominel 50.946 tkr. i grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets mellemværende med realkreditinstitutter på 41.113 tkr. Grunde og bygninger har en bogført værdi på 46.819 tkr.

Ejerpantebreve

Der er stillet ejerpantebreve på nominel 13.600 tkr. i grunde og bygninger til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 6.914 tkr. Ejendommen har en bogført værdi på 3.510 tkr.

Der er stillet ejerpantebrev på nominel 4.000 tkr. i udvalgte produktionsanlæg og maskiner til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 15.264 tkr. Produktionsanlæg og maskiner har en samlet bogført værdi på 23.589 tkr.

Virksomhedspant

Der er stillet virksomhedspant på nominel 12.000 tkr. i varelager og fordringer til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter på 22.178 tkr. Varelager og debitorer har en samlet bogført værdi på 9.452 tkr.

Finansiell leasing

Selskabet har indregnet finansielt leasede aktiver med en bogført værdi på 5.717 tkr. Restgælden på de finansielle leasingaftaler udgør 5.429 tkr.

Nærtstående parter
8

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

MFF Herning Holding ApS, Hvidelvej 7, 7400 Herning.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Mogens Lundgaard, direktør.

Transaktioner med nærtstående parter

Lars Nyengaard har ydet periodisk assistance til virksomheden. Al assistance er foregået på markeds-mæssige vilkår.

Medarbejderforhold
9

Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	79	75
Løn og gager.....	28.897.668	27.020.099
Pensioner.....	3.696.779	3.461.000
Omkostninger til social sikring.....	742.497	915.470
	33.336.944	31.396.569
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.043.243	1.058.243
	1.043.243	1.058.243